
COMUNE DI BARICELLA

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

N.2 DEL 25 GENNAIO 2023
Prot. 978/2023

Oggetto: Nomina operatore settore alimentare

IL SINDACO

RILEVATO che il comune di Baricella è titolare di una farmacia comunale autorizzata 
al funzionamento dalla Prefettura di Bologna con decreto n. 11997 sin dal 18 maggio 
1916.

VISTO:
-  il Regolamento(CE) n. 178/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
28 gennaio 2002 che stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione 
alimentare,  istituisce  l'Autorità  europea  per  la  sicurezza  alimentare  e  fissa 
procedure nel campo della sicurezza alimentare;

- le nuove regole contenute nel regolamento di modifica (UE) 2019/1381 che si 
applicano a partire dal 27 marzo 2021. 

- la Direttiva 2001/18/CE sulla emissione deliberata nell’ambiente di organismi 
geneticamente modificati;

- il  Regolamento (CE) n. 1829/2003 sugli  alimenti e i mangimi geneticamente 
modificati;

- il Regolamento (CE) n. 1935/2004 SUI materiali destinati a venire a contatto 
con i prodotti alimentari;

Comune di Baricella 
Via Roma 76, Baricella (BO) – 40052 – Tel.: 051/6622411 – Fax: 051/873399 

segreteria@comune.baricella.bo.it  - comune.baricella@cert.provincia.bo.it 
http://www.comune.baricella.bo.it/ 

mailto:segreteria@comune.baricella.bo.it
http://www.comune.baricella.bo.it/
mailto:comune.baricella@cert.provincia.bo.it


- il Regolamento (CE) n. 1107/2009 sui prodotti fitosanitari;

- il Regolamento (UE) n. 2283/2015 sui nuovi alimenti;

RITENUTO necessario  procedere  alla  formale  designazione  e  nomina  di  un 
collaboratore Farmacista  OSA (operatore del  settore  alimentare),  da destinare alle 
attività  gestite  nella  farmacia  comunale  e  riguardanti  la  normativa  sopra riportata 
relativa agli alimenti.

DETERMINA

di nominare quale OSA (operatore del settore alimentare) la dott.ssa Patrizia Fabbri, 
già direttrice tecnica della farmacia comunale,  nata a Bologna (BO) il 07/02/1961 e 
residente in Baricella Via Hanoi n. 12.

IL SINDACO
OMAR MATTIOLI

Comune di Baricella 
Via Roma 76, Baricella (BO) – 40052 – Tel.: 051/6622411 – Fax: 051/873399 

segreteria@comune.baricella.bo.it  - comune.baricella@cert.provincia.bo.it 
http://www.comune.baricella.bo.it/ 

mailto:segreteria@comune.baricella.bo.it
http://www.comune.baricella.bo.it/
mailto:comune.baricella@cert.provincia.bo.it

		2023-01-25T15:42:41+0000
	Omar Mattioli




